
1 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Боровичский муниципальный район 
                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

28.05.2019 № 228 

г.Боровичи 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
города Боровичи от 25.12.2018 № 206 

 
 

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от                            

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Боровичи от 

25.12.2018 № 206 «Об утверждении бюджета города Боровичи на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив Приложения №№ 5, 6, 7 в 

редакции: 

«Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2018 № 206 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Боровичи  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.руб. 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Администрация Бо-
ровичского муници-
пального района 

456 0000 0000000000 000 308756,01 184244,77 193730,36 

Общегосударствен-
ные вопросы 

456 0100 0000000000 000 15847,08 16703,20 22290,75 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муници-
пальных образова-
ний 

456 0103 0000000000 000 400,00 400,00 400,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-

456 0103 9300000000 000 400,00 400,00 400,00 



2 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

граммам города Бо-
ровичи 
Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0103 9390000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение дея-
тельности Совета 
депутатов 

456 0103 9390023890 000 400,00 400,00 400,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0103 9390023890 200 400,00 400,00 400,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0103 9390023890 240 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных органов 
и органов финансо-
вого (финансово-
бюджетного) надзо-
ра 

456 0106 0000000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу 
полномочий по 
внешнему муници-
пальному  финансо-
вому контролю 

456 0106 9700000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу 
полномочий по 
внешнему муници-
пальному  финансо-
вому контролю 

456 0106 9700000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу 
полномочий по 
внешнему муници-
пальному финансо-
вому контролю 
(контрольно-счетная 
палата) 

456 0106 9700081020 000 655,10 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

456 0106 9700081020 500 655,10 0,00 0,00 

Иные межбюджет-
ные трансферты 

456 0106 9700081020 540 655,10 0,00 0,00 

Резервные фонды 456 0111 0000000000 000 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 456 0111 9800000000 000 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 456 0111 9800000000 000 300,00 500,00 500,00 

Резервные фонды 456 0111 9800029990 000 300,00 500,00 500,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0111 9800029990 800 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 456 0111 9800029990 870 300,00 500,00 500,00 

Другие общегосу- 456 0113 0000000000 000 14 491,98 15 803,20 21 390,75 



3 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

дарственные вопро-
сы 
Муниципальная 
программа "Повы-
шение эффективно-
сти бюджетных рас-
ходов города Боро-
вичи на 2017-2019 
годы" 

456 0113 1800000000 000 9,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повы-
шение эффективно-
сти бюджетных рас-
ходов города Боро-
вичи на 2017-2019 
годы" 

456 0113 1800000000 000 9,00 0,00 0,00 

Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки выбор-
ных должностных 
лиц, служащих и 
муниципальных 
служащих Борович-
ского муниципаль-
ного района в сфере 
повышения эффек-
тивности бюджет-
ных расходов 

456 0113 1800021810 000 9,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 1800021810 200 9,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 1800021810 240 9,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Управ-
ление муниципаль-
ным имуществом и 
земельными ресур-
сами города Борови-
чи" 

456 0113 2900000000 000 532,80 305,30 305,30 

Муниципальная 
программа "Управ-
ление муниципаль-
ным имуществом и 
земельными ресур-
сами города Борови-
чи" 

456 0113 2900000000 000 532,80 305,30 305,30 

Обеспечение прове-
дения технической 
инвентаризации, из-
готовления техниче-
ских планов, обсле-
дования и оценки 

456 0113 2900023660 000 211,00 200,00 200,00 



4 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

рыночной стоимости 
имущества 
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 2900023660 200 211,00 200,00 200,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 2900023660 240 211,00 200,00 200,00 

Обеспечение эффек-
тивности системы 
информационного 
обеспечения в сфере 
управления муници-
пальным имуще-
ством и земельными 
участками 

456 0113 2900023670 000 321,80 105,30 105,30 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 2900023670 200 321,80 105,30 105,30 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 2900023670 240 321,80 105,30 105,30 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0113 3300000000 000 4 162,50 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0113 3300000000 000 4 162,50 0,00 0,00 

Обеспечение усло-
вий по безопасности 
и уходу за зданиями 

456 0113 3300013340 000 4 162,50 0,00 0,00 



5 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0113 3300013340 100 4 162,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0113 3300013340 110 4 162,50 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0113 9300000000 000 9 787,68 10 760,22 11 183,23 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0113 9390000000 000 9 787,68 10 760,22 11 183,23 

Обеспечение усло-
вий по безопасности 
и уходу за зданиями 

456 0113 9390013340 000 0,00 4 304,72 4 469,83 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0113 9390013340 100 0,00 4 304,72 4 469,83 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0113 9390013340 110 0,00 4 304,72 4 469,83 

Обеспечение дея-
тельности учрежде-
ний по хозяйствен-
ному обеспечению 

456 0113 9390021630 000 9 228,88 5 896,70 6 134,60 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390021630 200 9 038,21 5 854,70 6 090,60 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 9390021630 240 9 038,21 5 854,70 6 090,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0113 9390021630 800 190,67 42,00 44,00 



6 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Исполнение судеб-
ных актов 

456 0113 9390021630 830 150,67 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0113 9390021630 850 40,00 42,00 44,00 

Опубликование до-
кументации сред-
ствами массовой 
информации посред-
ством печатного из-
дания 

456 0113 9390023140 000 160,00 160,00 160,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390023140 200 160,00 160,00 160,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 9390023140 240 160,00 160,00 160,00 

Выплата гражданам, 
награжденным зна-
ком отличия «За за-
слуги перед городом 
Боровичи" 

456 0113 9390023190 000 10,00 0,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0113 9390023190 600 10,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0113 9390023190 610 10,00 0,00 0,00 

Выплата гражда-
нам,имеющим зва-
ние "Почетный 
гражданин города 
Боровичи" 

456 0113 9390023200 000 140,00 150,00 170,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0113 9390023200 600 140,00 150,00 170,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0113 9390023200 610 140,00 150,00 170,00 

Осуществление от-
дельных государ-
ственных полномо-
чий по определению 
перечня должност-
ных лиц, уполномо-
ченных составлять 
протоколы об адми-
нистративных пра-
вонарушениях 

456 0113 9390070650 000 1,00 1,00 1,00 



7 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390070650 200 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 9390070650 240 1,00 1,00 1,00 

Прочие мероприятия 456 0113 9390099990 000 247,80 247,80 247,80 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390099990 200 247,80 247,80 247,80 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0113 9390099990 240 247,80 247,80 247,80 

Резервные средства 456 0113 9800000000 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Резервные средства 456 0113 9800000000 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Условно утвержден-
ные расходы 

456 0113 9800029980 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0113 9800029980 800 0,00 4 737,68 9 902,22 

Резервные средства 456 0113 9800029980 870 0,00 4 737,68 9 902,22 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

456 0300 0000000000 000 2 550,95 1 980,32 1 520,32 

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборо-
на 

456 0309 0000000000 000 208,32 668,32 208,32 

Муниципальная 
программа "Созда-
ние местной систе-
мы оповещения 
населения городско-
го поселения город 
Боровичи" 

456 0309 2200000000 000 0,00 460,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Созда-
ние местной систе-
мы оповещения 
населения городско-
го поселения город 
Боровичи" 

456 0309 2200000000 000 0,00 460,00 0,00 

Проведение меро-
приятий по созда-

456 0309 2200022210 000 0,00 460,00 0,00 



8 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

нию системы опо-
вещения 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0309 2200022210 200 0,00 460,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0309 2200022210 240 0,00 460,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение общественно-
го порядка и проти-
водействие преступ-
ности в городском 
поселении город Бо-
ровичи" 

456 0309 3400000000 000 208,32 208,32 208,32 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение общественно-
го порядка и проти-
водействие преступ-
ности в городском 
поселении город Бо-
ровичи" 

456 0309 3400000000 000 208,32 208,32 208,32 

Создание условий 
для участия обще-
ственности в дея-
тельности формиро-
ваний правоохрани-
тельной направлен-
ности, народных 
дружин 

456 0309 3400013410 000 208,32 208,32 208,32 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0309 3400013410 100 208,32 208,32 208,32 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0309 3400013410 110 208,32 208,32 208,32 

Обеспечение пожар-
ной безопасности 

456 0310 0000000000 000 2 342,63 1 312,00 1 312,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение первичных 
мер пожарной без-

456 0310 2400000000 000 2 342,63 0,00 0,00 



9 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

опасности на терри-
тории города Боро-
вичи на 2017-2019 
годы" 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение первичных 
мер пожарной без-
опасности на терри-
тории города Боро-
вичи на 2017-2019 
годы" 

456 0310 2400000000 000 2 342,63 0,00 0,00 

Обеспечение бес-
препятственного 
проезда пожарной 
техники к месту по-
жара и источникам 
противопожарного 
водоснабжения 

456 0310 2400023570 000 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 2400023570 200 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0310 2400023570 240 150,00 0,00 0,00 

Обеспечение надле-
жащего состояния 
источников проти-
вопожарного водо-
снабжения 

456 0310 2400023590 000 2 180,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 2400023590 200 2 180,63 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0310 2400023590 240 2 180,63 0,00 0,00 

Организация обуче-
ния населения мерам 
пожарной безопас-
ности и пропаганда 
в области пожарной 
безопасности, со-
действию распро-
странению пожарно-
технических знаний 

456 0310 2400023600 000 12,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-

456 0310 2400023600 200 12,00 0,00 0,00 



10 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

дарственных (муни-
ципальных) нужд 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0310 2400023600 240 12,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0310 9300000000 000 0,00 1 312,00 1 312,00 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0310 9390000000 000 0,00 1 312,00 1 312,00 

Обеспечение бес-
препятственного 
проезда пожарной 
техники к месту по-
жара и источникам 
противопожарного 
водоснабжения 

456 0310 9390023570 000 0,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 9390023570 200 0,00 200,00 200,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0310 9390023570 240 0,00 200,00 200,00 

Обеспечение надле-
жащего состояния 
противопожарного 
водоснабжения 

456 0310 9390023590 000 0,00 1 100,00 1 100,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 9390023590 200 0,00 1 100,00 1 100,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0310 9390023590 240 0,00 1 100,00 1 100,00 

Организация обуче-
ния населения мерам 
пожарной безопас-
ности и пропаганда 
в области пожарной 
безопасности, со-
действию распро-
странению пожарно-
технических знаний 

456 0310 9390023600 000 0,00 12,00 12,00 



11 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 9390023600 200 0,00 12,00 12,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0310 9390023600 240 0,00 12,00 12,00 

Национальная эко-
номика 

456 0400 0000000000 000 120 
641,27 

31 628,20 36 336,40 

Транспорт 456 0408 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение мер социаль-
ной поддержки от-
дельных категорий 
граждан при проезде 
на автомобильном 
транспорте общего 
пользования город-
ского сообщения в 
границах г.Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

456 0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение мер социаль-
ной поддержки от-
дельных категорий 
граждан при проезде 
на автомобильном 
транспорте общего 
пользования город-
ского сообщения в 
границах г.Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

456 0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Возмещение недо-
полученных доходов 
от перевозок граж-
дан на автомобиль-
ном транспорте об-
щего пользования 
городского сообще-
ния в границах г. 
Боровичи по про-
ездным билетам 

456 0408 0400023210 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0408 0400023210 800 3 000,00 3 000,00 0,00 

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих ор-
ганизаций), индиви-
дуальным предпри-
нимателям, физиче-
ским лицам 

456 0408 0400023210 810 3 000,00 3 000,00 0,00 



12 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0408 9300000000 000 0,00 0,00 3 000,00 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0408 9390000000 000 0,00 0,00 3 000,00 

Возмещение недо-
полученных доходов 
от перевозок граж-
дан на автомобиль-
ном транспорте об-
щего пользования 
городского сообще-
ния в границах г. 
Боровичи по про-
ездным билетам 

456 0408 9390023210 000 0,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0408 9390023210 800 0,00 0,00 3 000,00 

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих ор-
ганизаций), индиви-
дуальным предпри-
нимателям, физиче-
ским лицам 

456 0408 9390023210 810 0,00 0,00 3 000,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

456 0409 0000000000 000 115043,77 27 840,00 32 886,40 

Муниципальная 
программа "Строи-
тельство, рекон-
струкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт 
и содержание авто-
мобильных дорог 
местного значения в 
границах города Бо-
ровичи на 2018-2020 
годы" 

456 0409 1100000000 000 112942,50 22 240,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Строи-
тельство, рекон-
струкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт 
и содержание авто-
мобильных дорог 
местного значения в 
границах города Бо-
ровичи на 2018-2020 
годы" 

456 0409 1100000000 000 112942,50 22 240,00 0,00 

Капитальный ремонт 
и ремонт автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

456 0409 1100023500 000 2 989,50 3 500,00 0,00 



13 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100023500 200 1 362,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 1100023500 240 1 362,00 0,00 0,00 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0409 1100023500 400 1 627,50 3 500,00 0,00 

Бюджетные инве-
стиции 

456 0409 1100023500 410 1 627,50 3 500,00 0,00 

Содержание автомо-
бильных дорог 
местного значения и 
инженерных сетей 

456 0409 1100023510 000 16 100,00 12 218,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100023510 200 16 098,88 12 218,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 1100023510 240 16 098,88 12 218,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0409 1100023510 800 1,12 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0409 1100023510 850 1,12 0,00 0,00 

Осуществление до-
рожной деятельно-
сти в отношении ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

456 0409 1100071520 000 12 391,00 6 195,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100071520 200 12 391,00 6 195,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 1100071520 240 12 391,00 6 195,00 0,00 



14 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы по реализа-
ции правовых актов 
Правительства Нов-
городской области 
по вопросам проек-
тирования, строи-
тельства, рекон-
струкции, капиталь-
ного ремонта и ре-
монта автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местно-
го значения за счет 
средств областного 
бюджета 

456 0409 1100071540 000 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100071540 200 50 314,60 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 1100071540 240 50 314,60 0,00 0,00 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0409 1100071540 400 29 685,40 0,00 0,00 

Бюджетные инве-
стиции 

456 0409 1100071540 410 29 685,40 0,00 0,00 

Софинансирование 
на осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных до-
рог общего пользо-
вания  местного зна-
чения 

456 0409 11000S1520 000 653,00 327,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 11000S1520 200 653,00 327,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 11000S1520 240 653,00 327,00 0,00 

Расходы по реализа-
ции правовых актов 
Правительства Нов-
городской области 
по вопросам проек-
тирования, строи-
тельства, рекон-

456 0409 11000S1540 000 809,00 0,00 0,00 



15 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

струкции, капиталь-
ного ремонта и ре-
монта автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местно-
го значения за счет 
средств местного 
бюджета 
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 11000S1540 200 509,09 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 11000S1540 240 509,09 0,00 0,00 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0409 11000S1540 400 299,91 0,00 0,00 

Бюджетные инве-
стиции 

456 0409 11000S1540 410 299,91 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повы-
шение безопасности 
дорожного движе-
ния в городе Боро-
вичи на 2018-2020 
годы" 

456 0409 2100000000 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повы-
шение безопасности 
дорожного движе-
ния в городе Боро-
вичи на 2018-2020 
годы" 

456 0409 2100000000 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Улучшение качества 
средств регулирова-
ния дорожного дви-
жения 

456 0409 2100023750 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 2100023750 200 2 101,27 5 600,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 2100023750 240 2 101,27 5 600,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-

456 0409 9300000000 000 0,00 0,00 32 886,40 



16 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ровичи 
Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0409 9390000000 000 0,00 0,00 32 886,40 

Содержание автомо-
бильных дорог 
местного значения и 
инженерных сетей 

456 0409 9390023510 000 0,00 0,00 20 540,40 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 9390023510 200 0,00 0,00 20 540,40 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 9390023510 240 0,00 0,00 20 540,40 

Улучшение качества 
средств регулирова-
ния дорожного дви-
жения 

456 0409 9390023750 000 0,00 0,00 5 824,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 9390023750 200 0,00 0,00 5 824,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 9390023750 240 0,00 0,00 5 824,00 

Осуществление до-
рожной деятельно-
сти в отношении ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

456 0409 9390071520 000 0,00 0,00 6 195,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 9390071520 200 0,00 0,00 6 195,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 9390071520 240 0,00 0,00 6 195,00 

Софинансирование 
на осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных до-
рог общего пользо-

456 0409 93900S1520 000 0,00 0,00 327,00 



17 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

вания  местного зна-
чения 
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 93900S1520 200 0,00 0,00 327,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0409 93900S1520 240 0,00 0,00 327,00 

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики 

456 0412 0000000000 000 2 597,50 788,20 450,00 

Муниципальная 
программа "Разви-
тие архитектуры и 
градостроительства 
в городе Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

456 0412 2300000000 000 2 169,00 338,20 0,00 

Подпрограмма "Ор-
ганизация разработ-
ки и корректировки 
документации тер-
риториального пла-
нирования и градо-
строительного зони-
рования города Бо-
ровичи" 

456 0412 2310000000 000 2 069,00 88,20 0,00 

Подготовка и внесе-
ние изменений в ге-
неральный план Бо-
ровичского город-
ского поселения и 
Правила землеполь-
зования и застройки 
Боровичского город-
ского поселения 

456 0412 2310023460 000 912,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2310023460 200 912,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0412 2310023460 240 912,00 0,00 0,00 

Подготовка и утвер-
ждение документа-
ции по планировке 
территории в городе 
Боровичи 

456 0412 2310023480 000 1 157,00 88,20 0,00 



18 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2310023480 200 1 157,00 88,20 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0412 2310023480 240 1 157,00 88,20 0,00 

Подпрограмма "Раз-
работка и утвержде-
ние градостроитель-
ных планов земель-
ных участков" 

456 0412 2320000000 000 100,00 250,00 0,00 

Разработка и утвер-
ждение градострои-
тельных планов зе-
мельных участков 
как отдельного до-
кумента 

456 0412 2320023470 000 100,00 250,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2320023470 200 100,00 250,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0412 2320023470 240 100,00 250,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Управ-
ление муниципаль-
ным имуществом и 
земельными ресур-
сами города Борови-
чи" 

456 0412 2900000000 000 428,50 450,00 450,00 

Муниципальная 
программа "Управ-
ление муниципаль-
ным имуществом и 
земельными ресур-
сами города Борови-
чи" 

456 0412 2900000000 000 428,50 450,00 450,00 

Организация выпол-
нения кадастровых 
работ по земельным 
участкам и работ по 
оценке рыночной 
стоимости земель-
ных участков 

456 0412 2900023680 000 428,50 450,00 450,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2900023680 200 428,50 450,00 450,00 



19 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0412 2900023680 240 428,50 450,00 450,00 

Жилищно-
коммунальное хо-
зяйство 

456 0500 0000000000 000 128935,88 96 161,57 95 920,30 

Жилищное хозяй-
ство 

456 0501 0000000000 000 12 402,10 10 472,90 9 977,20 

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное развитие 
систем коммуналь-
ной инфраструктуры 
на 2014-2018 годы и 
на период до 2020 
года" 

456 0501 0600000000 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Подпрограмма "Ка-
питальный ремонт 
муниципального 
имущества" 

456 0501 0640000000 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Проведение работ по 
капитальному ре-
монту муниципаль-
ного имущества и 
его конструктивных 
элементов 

456 0501 0640028200 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 0640028200 200 1 140,39 1 000,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 0640028200 240 1 140,39 1 000,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Управ-
ление муниципаль-
ным имуществом и 
земельными ресур-
сами города Борови-
чи" 

456 0501 2900000000 000 109,40 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Управ-
ление муниципаль-
ным имуществом и 
земельными ресур-
сами города Борови-
чи" 

456 0501 2900000000 000 109,40 0,00 0,00 

Возмещение затрат 
по содержанию, те-
кущему ремонту 
объектов муници-
пального имущества, 

456 0501 2900023690 000 59,40 0,00 0,00 



20 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

находящихся в казне 
города Боровичи и 
свободных от прав 
третьих лиц 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 2900023690 200 59,22 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 2900023690 240 59,22 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0501 2900023690 800 0,18 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0501 2900023690 850 0,18 0,00 0,00 

Оплата коммуналь-
ных услуг по объек-
там учета казны, 
свободных от прав 
третьих лиц" 

456 0501 2900023700 000 50,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 2900023700 200 50,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 2900023700 240 50,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0501 9300000000 000 11 152,31 9 472,90 9 977,20 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0501 9390000000 000 11 152,31 9 472,90 9 977,20 

Выплаты взносов 
региональному опе-
ратору в фонд капи-
тального ремонта 
многоквартирных 
домов в части муни-
ципальных помеще-
ний города Борови-
чи 

456 0501 9390023880 000 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-

456 0501 9390023880 200 3 900,00 4 300,00 4 800,00 



21 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ципальных) нужд 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 9390023880 240 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Взносы на капи-
тальный ремонт на 
специальный счет в 
целях формирования 
фонда капитального 
ремонта многоквар-
тирных домов в ча-
сти муниципальных 
помещений города 
Боровичи 

456 0501 9390029160 000 362,60 40,90 45,20 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390029160 200 362,60 40,90 45,20 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 9390029160 240 362,60 40,90 45,20 

Обеспечение выпол-
нения операций по 
начислению и сбору 
платы за наем муни-
ципального жилищ-
ного фонда 

456 0501 9390029180 000 132,00 132,00 132,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390029180 200 132,00 132,00 132,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 9390029180 240 132,00 132,00 132,00 

Обеспечение нуж-
дающихся отдель-
ных категорий граж-
дан жилыми поме-
щениями 

456 0501 9390029200 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0501 9390029200 400 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Бюджетные инве-
стиции 

456 0501 9390029200 410 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочие мероприятия 456 0501 9390099990 000 1 757,71 0,00 0,00 



22 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390099990 200 1 211,62 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0501 9390099990 240 1 211,62 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0501 9390099990 800 546,09 0,00 0,00 

Исполнение судеб-
ных актов 

456 0501 9390099990 830 546,09 0,00 0,00 

Коммунальное хо-
зяйство 

456 0502 0000000000 000 15 994,57 20 385,90 17 769,84 

Муниципальная 
программа "Эконо-
мическое развитие 
города Боровичи" 

456 0502 2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Эконо-
мическое развитие 
города Боровичи" 

456 0502 2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00 

Реализация меро-
приятий по строи-
тельству и (или) ре-
конструкции объек-
тов инфраструктуры 
к индустриальному 
парку "Преображе-
ние" 

456 0502 2000022010 000 11 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0502 2000022010 400 11 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инве-
стиции 

456 0502 2000022010 410 11 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение инженерной и 
транспортной ин-
фраструктурой зе-
мельных участков, 
предоставляемых 
бесплатно для инди-
видуального жи-
лищного строитель-
ства семьям, имею-
щим трех и более 
детей" 

456 0502 2800000000 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение инженерной и 
транспортной ин-
фраструктурой зе-

456 0502 2800000000 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 



23 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

мельных участков, 
предоставляемых 
бесплатно для инди-
видуального жи-
лищного строитель-
ства семьям, имею-
щим трех и более 
детей" 
Строительство си-
стем водоснабжения 
и водоотведения, 
электроснабжения, 
газораспределитель-
ной и дорожной сети 
для обеспечения ин-
фраструктурного 
обустройства зе-
мельных участков, 
предоставленных 
для жилищного 
строительства семь-
ям, имеющим трех и 
более детей 

456 0502 2800023810 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0502 2800023810 400 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Бюджетные инве-
стиции 

456 0502 2800023810 410 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение населения ка-
чественной питьевой 
водой и очистка 
сточных вод на тер-
ритории города Бо-
ровичи" 

456 0502 3100000000 000 9,61 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение населения ка-
чественной питьевой 
водой и очистка 
сточных вод на тер-
ритории города Бо-
ровичи" 

456 0502 3100000000 000 9,61 0,00 0,00 

Улучшение качества 
питьевой воды, 
очистка сточных вод 

456 0502 3100013110 000 9,61 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 3100013110 200 9,61 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

456 0502 3100013110 240 9,61 0,00 0,00 



24 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

нужд 
Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0502 3300000000 000 488,38 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0502 3300000000 000 488,38 0,00 0,00 

Обеспечение дея-
тельности бытового 
обслуживания жите-
лей поселения 

456 0502 3300013310 000 488,38 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0502 3300013310 100 398,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0502 3300013310 110 398,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 3300013310 200 90,10 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0502 3300013310 240 90,10 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-

456 0502 9300000000 000 2 497,80 3 066,44 3 104,48 



25 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ровичи 
Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0502 9390000000 000 2 497,80 3 066,44 3 104,48 

Обеспечение дея-
тельности бытового 
обслуживания жите-
лей поселения 

456 0502 9390013310 000 0,00 503,74 518,88 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0502 9390013310 100 0,00 409,84 421,18 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0502 9390013310 110 0,00 409,84 421,18 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 9390013310 200 0,00 93,90 97,70 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0502 9390013310 240 0,00 93,90 97,70 

Прочие мероприятия 
в сфере коммуналь-
ного хозяйства 

456 0502 9390029030 000 802,10 667,10 685,80 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 9390029030 200 607,10 467,10 485,80 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0502 9390029030 240 607,10 467,10 485,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0502 9390029030 800 195,00 200,00 200,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0502 9390029030 850 195,00 200,00 200,00 

Обеспечение быто-
вого обслуживания 
жителей поселения 

456 0502 9390029120 000 95,30 95,60 99,80 



26 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 9390029120 200 95,30 95,60 99,80 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0502 9390029120 240 95,30 95,60 99,80 

Возмещение недо-
полученных доходов 
от предоставления 
отдельным катего-
риям граждан услуг 
бань по льготным 
тарифам 

456 0502 9390029260 000 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0502 9390029260 800 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих ор-
ганизаций), индиви-
дуальным предпри-
нимателям, физиче-
ским лицам 

456 0502 9390029260 810 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Благоустройство 456 0503 0000000000 000 89 293,12 53 710,00 56 292,80 

Муниципальная 
программа "Благо-
устройство террито-
рии города Боровичи 
на 2017-2019 годы" 

456 0503 3500000000 000 52 941,20 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Благо-
устройство террито-
рии города Боровичи 
на 2017-2019 годы" 

456 0503 3500000000 000 52 941,20 0,00 0,00 

Прочее благо-
устройство 

456 0503 3500013510 000 14 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013510 200 13 950,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 3500013510 240 13 950,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0503 3500013510 800 150,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0503 3500013510 850 150,00 0,00 0,00 

Организация и со-
держание мест захо-

456 0503 3500013520 000 313,70 0,00 0,00 



27 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ронения 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013520 200 313,70 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 3500013520 240 313,70 0,00 0,00 

Уличное освещение 456 0503 3500013530 000 34 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013530 200 33 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 3500013530 240 33 900,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0503 3500013530 800 100,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0503 3500013530 850 100,00 0,00 0,00 

Озеленение 456 0503 3500013540 000 2 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013540 200 2 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 3500013540 240 2 500,00 0,00 0,00 

Организация кон-
курса "Лучший ин-
дивидуальный дом", 
"Лучшая дворовая 
территория много-
квартирного дома" 

456 0503 3500013550 000 27,50 0,00 0,00 

 Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 

456 0503 3500013550 300 27,50 0,00 0,00 

Премии и гранты 456 0503 3500013550 350 27,50 0,00 0,00 

Реализация приори-
тетного проекта 
"Народный бюджет" 
за счет средств об-
ластного бюджета 

456 0503 3500076100 000 1 000,00 0,00 0,00 



28 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500076100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 3500076100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Реализация приори-
тетного проекта 
"Народный бюджет" 
за счет средств 
местного бюджета 

456 0503 35000S6100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 35000S6100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 35000S6100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа " Форми-
рование современ-
ной городской среды 
на территории горо-
да Боровичи на 
2018-2022 годы" 

456 0503 3700000000 000 36 351,92 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа " Форми-
рование современ-
ной городской среды 
на территории горо-
да Боровичи на 
2018-2022 годы" 

456 0503 3700000000 000 36 351,92 0,00 0,00 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы, 
направленных на 
благоустройство 
дворовых террито-
рий многоквартир-
ных домов и на бла-
гоустройство обще-
ственных террито-
рий 

456 0503 370F255550 000 36 351,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 370F255550 200 26 486,69 0,00 0,00 



29 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 370F255550 240 26 486,69 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0503 370F255550 800 9 865,23 0,00 0,00 

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих ор-
ганизаций), индиви-
дуальным предпри-
нимателям, физиче-
ским лицам 

456 0503 370F255550 810 9 865,23 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0503 9300000000 000 0,00 53 710,00 56 292,80 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0503 9390000000 000 0,00 53 710,00 56 292,80 

Прочее благо-
устройство 

456 0503 9390013510 000 0,00 15 110,00 16 192,80 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013510 200 0,00 14 940,00 16 022,80 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 9390013510 240 0,00 14 940,00 16 022,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0503 9390013510 800 0,00 170,00 170,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0503 9390013510 850 0,00 170,00 170,00 

Организация и со-
держание мест захо-
ронения 

456 0503 9390013520 000 0,00 600,00 600,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013520 200 0,00 600,00 600,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 9390013520 240 0,00 600,00 600,00 

Уличное освещение 456 0503 9390013530 000 0,00 36 000,00 37 500,00 



30 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013530 200 0,00 35 900,00 37 400,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 9390013530 240 0,00 35 900,00 37 400,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0503 9390013530 800 0,00 100,00 100,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0503 9390013530 850 0,00 100,00 100,00 

Озеленение 456 0503 9390013540 000 0,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013540 200 0,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0503 9390013540 240 0,00 2 000,00 2 000,00 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

456 0505 0000000000 000 11 246,09 11 592,77 11 880,46 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0505 3300000000 000 11 101,09 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0505 3300000000 000 11 101,09 0,00 0,00 



31 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Создание условий по 
осуществлению ор-
ганизационно-
технического обес-
печения деятельно-
сти 

456 0505 3300013350 000 11 101,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0505 3300013350 100 9 569,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0505 3300013350 110 9 569,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0505 3300013350 200 1 514,41 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0505 3300013350 240 1 514,41 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0505 3300013350 800 17,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0505 3300013350 850 17,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0505 9300000000 000 145,00 11 592,77 11 880,46 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0505 9390000000 000 145,00 11 592,77 11 880,46 

Создание условий по 
осуществлению ор-
ганизационно-
технического обес-
печения деятельно-
сти 

456 0505 9390013350 000 0,00 11 592,77 11 880,46 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 

456 0505 9390013350 100 0,00 10 016,77 10 402,06 



32 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0505 9390013350 110 0,00 10 016,77 10 402,06 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0505 9390013350 200 0,00 1 558,30 1 459,90 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0505 9390013350 240 0,00 1 558,30 1 459,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0505 9390013350 800 0,00 17,70 18,50 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0505 9390013350 850 0,00 17,70 18,50 

Прочие мероприятия 456 0505 9390099990 000 145,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

456 0505 9390099990 800 145,00 0,00 0,00 

Исполнение судеб-
ных актов 

456 0505 9390099990 830 15,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

456 0505 9390099990 850 130,00 0,00 0,00 

Образование 456 0700 0000000000 000 2 994,55 3 135,27 3 243,23 

Молодежная поли-
тика 

456 0707 0000000000 000 2 994,55 3 135,27 3 243,23 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 
района" 

456 0707 3300000000 000 2 316,65 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение условий по 
осуществлению 
полномочий муни-
ципального образо-
вания городское по-
селение город Боро-
вичи Администра-
цией Боровичского 
муниципального 

456 0707 3300000000 000 2 316,65 0,00 0,00 



33 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

района" 
Обеспечение усло-
вий по организации 
и осуществлению 
мероприятий по ра-
боте с детьми и мо-
лодежью в поселе-
нии 

456 0707 3300013330 000 2 316,65 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0707 3300013330 100 2 057,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0707 3300013330 110 2 057,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0707 3300013330 200 259,37 0,00 0,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0707 3300013330 240 259,37 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0707 9300000000 000 677,90 3 135,27 3 243,23 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0707 9390000000 000 677,90 3 135,27 3 243,23 

Обеспечение усло-
вий по организации 
и осуществлению 
мероприятий по ра-
боте с детьми и мо-
лодежью в поселе-
нии 

456 0707 9390013330 000 0,00 2 377,27 2 463,23 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 

456 0707 9390013330 100 0,00 2 107,87 2 183,13 



34 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0707 9390013330 110 0,00 2 107,87 2 183,13 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0707 9390013330 200 0,00 269,40 280,10 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0707 9390013330 240 0,00 269,40 280,10 

Осуществление ор-
ганизационно-
воспитательной ра-
боты с молодежью 

456 0707 9390029050 000 677,90 758,00 780,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0707 9390029050 200 677,90 758,00 780,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 0707 9390029050 240 677,90 758,00 780,00 

Культура, кинемато-
графия 

456 0800 0000000000 000 34 586,28 31 436,21 31 219,36 

Культура 456 0801 0000000000 000 34 586,28 31 436,21 31 219,36 

Муниципальная 
программа "Разви-
тие культуры на 
территории города 
Боровичи (2014-2020 
годы)" 

456 0801 0300000000 000 34 486,28 31 436,21 0,00 

Подпрограмма 
"Культура города 
Боровичи" 

456 0801 0310000000 000 34 486,28 31 436,21 0,00 

Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных учрежде-
ний культуры города 
Боровичи 

456 0801 0310023010 000 2 308,03 2 348,78 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 

456 0801 0310023010 100 2 308,03 2 348,78 0,00 



35 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0801 0310023010 110 2 308,03 2 348,78 0,00 

Развитие библио-
течного дела в горо-
де Боровичи 

456 0801 0310023020 000 14 855,09 15 493,45 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023020 600 14 855,09 15 493,45 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023020 610 14 855,09 15 493,45 0,00 

Развитие професси-
онального образова-
ния в сфере культу-
ры, подготовка кад-
ров для учреждений 
культуры в городе 
Боровичи 

456 0801 0310023030 000 24,00 24,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023030 600 24,00 24,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023030 610 24,00 24,00 0,00 

Проведение ремон-
тов в учреждениях 
культуры города Бо-
ровичи 

456 0801 0310023040 000 100,00 100,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023040 600 100,00 100,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023040 610 100,00 100,00 0,00 

Укрепление матери-
ально-технической 
базы 

456 0801 0310023050 000 50,00 50,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023050 600 50,00 50,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023050 610 50,00 50,00 0,00 

Проведение работ по 
противопожарной 
безопасности, граж-

456 0801 0310023060 000 200,00 175,00 0,00 



36 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

данской обороне в 
сфере культуры го-
рода Боровичи 
Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023060 600 200,00 175,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023060 610 200,00 175,00 0,00 

Комплектование 
книжных фондов 

456 0801 0310023070 000 50,00 100,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023070 600 50,00 100,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023070 610 50,00 100,00 0,00 

Развитие межрегио-
нальных и междуна-
родных культурных 
связей 

456 0801 0310023080 000 0,00 60,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023080 600 0,00 60,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023080 610 0,00 60,00 0,00 

Проведение обще-
ственно значимых 
мероприятий 

456 0801 0310023090 000 10,00 10,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023090 600 10,00 10,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023090 610 10,00 10,00 0,00 

Развитие культурно-
досуговой деятель-
ности в городе Бо-
ровичи 

456 0801 0310023100 000 12 562,28 13 074,98 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 0310023100 600 12 562,28 13 074,98 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 0310023100 610 12 562,28 13 074,98 0,00 

Строительство цен-
тра культурного раз-

456 0801 0310023870 000 4 326,88 0,00 0,00 



37 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

вития города Боро-
вичи 

Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

456 0801 0310023870 400 4 326,88 0,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным и автономным 
учреждениям, госу-
дарственным (муни-
ципальным) унитар-
ным предприятиям 
на осуществление 
капитальных вложе-
ний в объекты капи-
тального строитель-
ства государствен-
ной (муниципаль-
ной) собственности 
или приобретение 
объектов недвижи-
мого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

456 0801 0310023870 460 4 326,88 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа «Доступ-
ная среда в городе 
Боровичи на 2017-
2019 годы» 

456 0801 3600000000 000 100,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа «Доступ-
ная среда в городе 
Боровичи на 2017-
2019 годы» 

456 0801 3600000000 000 100,00 0,00 0,00 

Создание условий 
инвалидам, детям-
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения 
для свободного до-
ступа в учреждения 
культуры 

456 0801 3600013610 000 100,00 0,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 3600013610 600 100,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 3600013610 610 100,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 0801 9300000000 000 0,00 0,00 31 219,36 



38 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 0801 9390000000 000 0,00 0,00 31 219,36 

Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных учрежде-
ний культуры города 
Боровичи 

456 0801 9390023010 000 0,00 0,00 2 396,11 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

456 0801 9390023010 100 0,00 0,00 2 396,11 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

456 0801 9390023010 110 0,00 0,00 2 396,11 

Развитие библио-
течного дела в горо-
де Боровичи 

456 0801 9390023020 000 0,00 0,00 15 663,41 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023020 600 0,00 0,00 15 663,41 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023020 610 0,00 0,00 15 663,41 

Развитие професси-
онального образова-
ния в сфере культу-
ры, подготовке кад-
ров для учреждений 
культуры в городе 
Боровичи 

456 0801 9390023030 000 0,00 0,00 24,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023030 600 0,00 0,00 24,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023030 610 0,00 0,00 24,00 

Проведение ремон-
тов в учреждениях 
культуры города Бо-
ровичи 

456 0801 9390023040 000 0,00 0,00 100,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 

456 0801 9390023040 600 0,00 0,00 100,00 



39 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

иным некоммерче-
ским организациям 
Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023040 610 0,00 0,00 100,00 

Укрепление матери-
ально-технической 
базы 

456 0801 9390023050 000 0,00 0,00 50,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023050 600 0,00 0,00 50,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023050 610 0,00 0,00 50,00 

Проведение работ по 
противопожарной 
безопасности, граж-
данской обороне в 
сфере культуры го-
рода Боровичи 

456 0801 9390023060 000 0,00 0,00 175,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023060 600 0,00 0,00 175,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023060 610 0,00 0,00 175,00 

Комплектование 
книжных фондов 

456 0801 9390023070 000 0,00 0,00 100,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023070 600 0,00 0,00 100,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023070 610 0,00 0,00 100,00 

Развитие межрегио-
нальных и междуна-
родных культурных 
связей 

456 0801 9390023080 000 0,00 0,00 60,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023080 600 0,00 0,00 60,00 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023080 610 0,00 0,00 60,00 

Проведение обще-
ственно значимых 
мероприятий 

456 0801 9390023090 000 0,00 0,00 10,00 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 

456 0801 9390023090 600 0,00 0,00 10,00 



40 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

иным некоммерче-
ским организациям 
Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023090 610 0,00 0,00 10,00 

Развитие культурно-
досуговой деятель-
ности в городе Бо-
ровичи 

456 0801 9390023100 000 0,00 0,00 12 640,84 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

456 0801 9390023100 600 0,00 0,00 12 640,84 

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 

456 0801 9390023100 610 0,00 0,00 12 640,84 

Физическая культу-
ра и спорт 

456 1100 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Физическая культу-
ра 

456 1101 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муни-
ципальным про-
граммам города Бо-
ровичи 

456 1101 9300000000 000 200,00 200,00 200,00 

Обеспечение дея-
тельности по иным 
непрограммным ме-
роприятиям 

456 1101 9390000000 000 200,00 200,00 200,00 

Реализация функций 
в области физиче-
ской культуры и 
спорта 

456 1101 9390029060 000 200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

456 1101 9390029060 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

456 1101 9390029060 240 200,00 200,00 200,00 

Обслуживание госу-
дарственного и му-
ниципального долга 

456 1300 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание госу-
дарственного внут-
реннего и муници-
пального долга 

456 1301 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслу-
живание муници-
пального долга 

456 1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслу-
живание муници-
пального долга 

456 1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание му- 456 1301 9900000090 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 



41 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ниципального долга 

Обслуживание госу-
дарственного (муни-
ципального) долга 

456 1301 9900000090 700 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание му-
ниципального долга 

456 1301 9900000090 730 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего расходов: 308756,01 184244,77 193730,36 

_______________________» 

 

«Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2018 № 206 

 
Распределение ассигнований из бюджета на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов 
по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации 
 

тыс.руб. 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 15 847,08 16 703,20 22 290,75 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 0000000000 000 400,00 400,00 400,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0103 9300000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0103 9390000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности Со-
вета депутатов 

0103 9390023890 000 400,00 400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0103 9390023890 200 400,00 400,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0103 9390023890 240 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному  финансовому контролю 

0106 9700000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному  финансовому контролю 

0106 9700000000 000 655,10 0,00 0,00 



42 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному финансовому контролю 
(контрольно-счетная палата) 

0106 9700081020 000 655,10 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 0106 9700081020 500 655,10 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 

0106 9700081020 540 655,10 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 0111 9800000000 000 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 0111 9800000000 000 300,00 500,00 500,00 

Резервные фонды 0111 9800029990 000 300,00 500,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9800029990 800 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 0111 9800029990 870 300,00 500,00 500,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000000 000 14 491,98 15 803,20 21 390,75 

Муниципальная программа "По-
вышение эффективности бюд-
жетных расходов города Боро-
вичи на 2017-2019 годы" 

0113 1800000000 000 9,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение эффективности бюд-
жетных расходов города Боро-
вичи на 2017-2019 годы" 

0113 1800000000 000 9,00 0,00 0,00 

Повышение уровня профессио-
нальной подготовки выборных 
должностных лиц, служащих и 
муниципальных служащих Бо-
ровичского муниципального 
района в сфере повышения эф-
фективности бюджетных расхо-
дов 

0113 1800021810 000 9,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 1800021810 200 9,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1800021810 240 9,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0113 2900000000 000 532,80 305,30 305,30 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0113 2900000000 000 532,80 305,30 305,30 

Обеспечение проведения техни-
ческой инвентаризации, изго-
товления технических планов, 
обследования и оценки рыноч-
ной стоимости имущества 

0113 2900023660 000 211,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 2900023660 200 211,00 200,00 200,00 



43 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 2900023660 240 211,00 200,00 200,00 

Обеспечение эффективности 
системы информационного 
обеспечения в сфере управления 
муниципальным имуществом и 
земельными участками 

0113 2900023670 000 321,80 105,30 105,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 2900023670 200 321,80 105,30 105,30 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 2900023670 240 321,80 105,30 105,30 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0113 3300000000 000 4 162,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0113 3300000000 000 4 162,50 0,00 0,00 

Обеспечение условий по без-
опасности и уходу за зданиями 

0113 3300013340 000 4 162,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 3300013340 100 4 162,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0113 3300013340 110 4 162,50 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0113 9300000000 000 9 787,68 10 760,22 11 183,23 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0113 9390000000 000 9 787,68 10 760,22 11 183,23 

Обеспечение условий по без-
опасности и уходу за зданиями 

0113 9390013340 000 0,00 4 304,72 4 469,83 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0113 9390013340 100 0,00 4 304,72 4 469,83 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0113 9390013340 110 0,00 4 304,72 4 469,83 



44 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Обеспечение деятельности 
учреждений по хозяйственному 
обеспечению 

0113 9390021630 000 9 228,88 5 896,70 6 134,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390021630 200 9 038,21 5 854,70 6 090,60 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390021630 240 9 038,21 5 854,70 6 090,60 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9390021630 800 190,67 42,00 44,00 

Исполнение судебных актов 0113 9390021630 830 150,67 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0113 9390021630 850 40,00 42,00 44,00 

Опубликование документации 
средствами массовой информа-
ции посредством печатного из-
дания 

0113 9390023140 000 160,00 160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390023140 200 160,00 160,00 160,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390023140 240 160,00 160,00 160,00 

Выплата гражданам, награжден-
ным знаком отличия «За заслуги 
перед городом Боровичи" 

0113 9390023190 000 10,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0113 9390023190 600 10,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0113 9390023190 610 10,00 0,00 0,00 

Выплата гражданам, имеющим 
звание "Почетный гражданин 
города Боровичи" 

0113 9390023200 000 140,00 150,00 170,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0113 9390023200 600 140,00 150,00 170,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0113 9390023200 610 140,00 150,00 170,00 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях 

0113 9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390070650 200 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390070650 240 1,00 1,00 1,00 

Прочие мероприятия 0113 9390099990 000 247,80 247,80 247,80 



45 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390099990 200 247,80 247,80 247,80 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390099990 240 247,80 247,80 247,80 

Резервные средства 0113 9800000000 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Резервные средства 0113 9800000000 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Условно утвержденные расходы 0113 9800029980 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9800029980 800 0,00 4 737,68 9 902,22 

Резервные средства 0113 9800029980 870 0,00 4 737,68 9 902,22 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

0300 0000000000 000 2 550,95 1 980,32 1 520,32 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 

0309 0000000000 000 208,32 668,32 208,32 

Муниципальная программа "Со-
здание местной системы опове-
щения населения городского 
поселения город Боровичи" 

0309 2200000000 000 0,00 460,00 0,00 

Муниципальная программа "Со-
здание местной системы опове-
щения населения городского 
поселения город Боровичи" 

0309 2200000000 000 0,00 460,00 0,00 

Проведение мероприятий по 
созданию системы оповещения 

0309 2200022210 000 0,00 460,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0309 2200022210 200 0,00 460,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2200022210 240 0,00 460,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие пре-
ступности в городском поселе-
нии город Боровичи" 

0309 3400000000 000 208,32 208,32 208,32 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие пре-
ступности в городском поселе-
нии город Боровичи" 

0309 3400000000 000 208,32 208,32 208,32 

Создание условий для участия 
общественности в деятельности 
формирований правоохрани-
тельной направленности, народ-
ных дружин 

0309 3400013410 000 208,32 208,32 208,32 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-

0309 3400013410 100 208,32 208,32 208,32 



46 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0309 3400013410 110 208,32 208,32 208,32 

Обеспечение пожарной безопас-
ности 

0310 0000000000 000 2 342,63 1 312,00 1 312,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на тер-
ритории города Боровичи на 
2017-2019 годы" 

0310 2400000000 000 2 342,63 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на тер-
ритории города Боровичи на 
2017-2019 годы" 

0310 2400000000 000 2 342,63 0,00 0,00 

Обеспечение беспрепятственно-
го проезда пожарной техники к 
месту пожара и источникам про-
тивопожарного водоснабжения 

0310 2400023570 000 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 2400023570 200 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2400023570 240 150,00 0,00 0,00 

Обеспечение надлежащего со-
стояния источников противопо-
жарного водоснабжения 

0310 2400023590 000 2 180,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 2400023590 200 2 180,63 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2400023590 240 2 180,63 0,00 0,00 

Организация обучения населе-
ния мерам пожарной безопасно-
сти и пропаганда в области по-
жарной безопасности, содей-
ствию распространению пожар-
но-технических знаний 

0310 2400023600 000 12,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 2400023600 200 12,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2400023600 240 12,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0310 9300000000 000 0,00 1 312,00 1 312,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0310 9390000000 000 0,00 1 312,00 1 312,00 



47 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Обеспечение беспрепятственно-
го проезда пожарной техники к 
месту пожара и источникам про-
тивопожарного водоснабжения 

0310 9390023570 000 0,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 9390023570 200 0,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 9390023570 240 0,00 200,00 200,00 

Обеспечение надлежащего со-
стояния противопожарного во-
доснабжения 

0310 9390023590 000 0,00 1 100,00 1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 9390023590 200 0,00 1 100,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 9390023590 240 0,00 1 100,00 1 100,00 

Организация обучения населе-
ния мерам пожарной безопасно-
сти и пропаганда в области по-
жарной безопасности, содей-
ствию распространению пожар-
но-технических знаний 

0310 9390023600 000 0,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 9390023600 200 0,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 9390023600 240 0,00 12,00 12,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 120 641,27 31 628,20 36 336,40 

Транспорт 0408 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан при проезде на автомо-
бильном транспорте общего 
пользования городского сооб-
щения в границах г.Боровичи на 
2018-2020 годы" 

0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан при проезде на автомо-
бильном транспорте общего 
пользования городского сооб-
щения в границах г.Боровичи на 
2018-2020 годы" 

0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Возмещение недополученных 
доходов от перевозок граждан на 
автомобильном транспорте об-
щего пользования городского 
сообщения в границах г. Боро-

0408 0400023210 000 3 000,00 3 000,00 0,00 



48 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

вичи по проездным билетам 
Иные бюджетные ассигнования 0408 0400023210 800 3 000,00 3 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0408 0400023210 810 3 000,00 3 000,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0408 9300000000 000 0,00 0,00 3 000,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0408 9390000000 000 0,00 0,00 3 000,00 

Возмещение недополученных 
доходов от перевозок граждан на 
автомобильном транспорте об-
щего пользования городского 
сообщения в границах г. Боро-
вичи по проездным билетам 

0408 9390023210 000 0,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 9390023210 800 0,00 0,00 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0408 9390023210 810 0,00 0,00 3 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409 0000000000 000 115 043,77 27 840,00 32 886,40 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных до-
рог местного значения в грани-
цах города Боровичи на 2018-
2020 годы" 

0409 1100000000 000 112 942,50 22 240,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных до-
рог местного значения в грани-
цах города Боровичи на 2018-
2020 годы" 

0409 1100000000 000 112 942,50 22 240,00 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 1100023500 000 2 989,50 3 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100023500 200 1 362,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100023500 240 1 362,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 1100023500 400 1 627,50 3 500,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 1100023500 410 1 627,50 3 500,00 0,00 

Содержание автомобильных 
дорог местного значения и ин-

0409 1100023510 000 16 100,00 12 218,00 0,00 



49 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

женерных сетей 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100023510 200 16 098,88 12 218,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100023510 240 16 098,88 12 218,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0409 1100023510 800 1,12 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0409 1100023510 850 1,12 0,00 0,00 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

0409 1100071520 000 12 391,00 6 195,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100071520 200 12 391,00 6 195,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100071520 240 12 391,00 6 195,00 0,00 

Расходы по реализации право-
вых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств областного бюджета 

0409 1100071540 000 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100071540 200 50 314,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100071540 240 50 314,60 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 1100071540 400 29 685,40 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 1100071540 410 29 685,40 0,00 0,00 

Софинансирование на осу-
ществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования  
местного значения 

0409 11000S1520 000 653,00 327,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 11000S1520 200 653,00 327,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 11000S1520 240 653,00 327,00 0,00 



50 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы по реализации право-
вых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств местного бюджета 

0409 11000S1540 000 809,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 11000S1540 200 509,09 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 11000S1540 240 509,09 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 11000S1540 400 299,91 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 11000S1540 410 299,91 0,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорожно-
го движения в городе Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

0409 2100000000 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорожно-
го движения в городе Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

0409 2100000000 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Улучшение качества средств 
регулирования дорожного дви-
жения 

0409 2100023750 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 2100023750 200 2 101,27 5 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2100023750 240 2 101,27 5 600,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0409 9300000000 000 0,00 0,00 32 886,40 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0409 9390000000 000 0,00 0,00 32 886,40 

Содержание автомобильных 
дорог местного значения и ин-
женерных сетей 

0409 9390023510 000 0,00 0,00 20 540,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 9390023510 200 0,00 0,00 20 540,40 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 9390023510 240 0,00 0,00 20 540,40 

Улучшение качества средств 
регулирования дорожного дви-
жения 

0409 9390023750 000 0,00 0,00 5 824,00 



51 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 9390023750 200 0,00 0,00 5 824,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 9390023750 240 0,00 0,00 5 824,00 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

0409 9390071520 000 0,00 0,00 6 195,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 9390071520 200 0,00 0,00 6 195,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 9390071520 240 0,00 0,00 6 195,00 

Софинансирование на осу-
ществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования  
местного значения 

0409 93900S1520 000 0,00 0,00 327,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 93900S1520 200 0,00 0,00 327,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 93900S1520 240 0,00 0,00 327,00 

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 

0412 0000000000 000 2 597,50 788,20 450,00 

Муниципальная программа 
"Развитие архитектуры и градо-
строительства в городе Борови-
чи на 2018-2020 годы" 

0412 2300000000 000 2 169,00 338,20 0,00 

Подпрограмма "Организация 
разработки и корректировки 
документации территориального 
планирования и градостроитель-
ного зонирования города Боро-
вичи" 

0412 2310000000 000 2 069,00 88,20 0,00 

Подготовка и внесение измене-
ний в генеральный план Боро-
вичского городского поселения 
и Правила землепользования и 
застройки Боровичского город-
ского поселения 

0412 2310023460 000 912,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2310023460 200 912,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2310023460 240 912,00 0,00 0,00 

Подготовка и утверждение до-
кументации по планировке тер-
ритории в городе Боровичи 

0412 2310023480 000 1 157,00 88,20 0,00 



52 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2310023480 200 1 157,00 88,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2310023480 240 1 157,00 88,20 0,00 

Подпрограмма "Разработка и 
утверждение градостроительных 
планов земельных участков" 

0412 2320000000 000 100,00 250,00 0,00 

Разработка и утверждение гра-
достроительных планов земель-
ных участков как отдельного 
документа 

0412 2320023470 000 100,00 250,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2320023470 200 100,00 250,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2320023470 240 100,00 250,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0412 2900000000 000 428,50 450,00 450,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0412 2900000000 000 428,50 450,00 450,00 

Организация выполнения ка-
дастровых работ по земельным 
участкам и работ по оценке ры-
ночной стоимости земельных 
участков 

0412 2900023680 000 428,50 450,00 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2900023680 200 428,50 450,00 450,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2900023680 240 428,50 450,00 450,00 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

0500 0000000000 000 128 935,88 96 161,57 95 920,30 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 12 402,10 10 472,90 9 977,20 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
на 2014-2018 годы и на период 
до 2020 года" 

0501 0600000000 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Подпрограмма "Капитальный 
ремонт муниципального имуще-
ства" 

0501 0640000000 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Проведение работ по капиталь-
ному ремонту муниципального 
имущества и его конструктив-
ных элементов 

0501 0640028200 000 1 140,39 1 000,00 0,00 



53 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 0640028200 200 1 140,39 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0640028200 240 1 140,39 1 000,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0501 2900000000 000 109,40 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0501 2900000000 000 109,40 0,00 0,00 

Возмещение затрат по содержа-
нию, текущему ремонту объек-
тов муниципального имущества, 
находящихся в казне города Бо-
ровичи и свободных от прав 
третьих лиц 

0501 2900023690 000 59,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 2900023690 200 59,22 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 2900023690 240 59,22 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 2900023690 800 0,18 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0501 2900023690 850 0,18 0,00 0,00 

Оплата коммунальных услуг по 
объектам учета казны, свобод-
ных от прав третьих лиц" 

0501 2900023700 000 50,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 2900023700 200 50,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 2900023700 240 50,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0501 9300000000 000 11 152,31 9 472,90 9 977,20 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0501 9390000000 000 11 152,31 9 472,90 9 977,20 

Выплаты взносов региональному 
оператору в фонд капитального 
ремонта многоквартирных до-
мов в части муниципальных 
помещений города Боровичи 

0501 9390023880 000 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390023880 200 3 900,00 4 300,00 4 800,00 



54 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390023880 240 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Взносы на капитальный ремонт 
на специальный счет в целях 
формирования фонда капиталь-
ного ремонта многоквартирных 
домов в части муниципальных 
помещений города Боровичи 

0501 9390029160 000 362,60 40,90 45,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390029160 200 362,60 40,90 45,20 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390029160 240 362,60 40,90 45,20 

Обеспечение выполнения опера-
ций по начислению и сбору пла-
ты за наем муниципального жи-
лищного фонда 

0501 9390029180 000 132,00 132,00 132,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390029180 200 132,00 132,00 132,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390029180 240 132,00 132,00 132,00 

Обеспечение нуждающихся от-
дельных категорий граждан жи-
лыми помещениями 

0501 9390029200 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0501 9390029200 400 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Бюджетные инвестиции 0501 9390029200 410 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочие мероприятия 0501 9390099990 000 1 757,71 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390099990 200 1 211,62 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390099990 240 1 211,62 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 9390099990 800 546,09 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0501 9390099990 830 546,09 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 15 994,57 20 385,90 17 769,84 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие города 
Боровичи" 

0502 2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие города 
Боровичи" 

0502 2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры к индустриальному парку 

0502 2000022010 000 11 000,00 0,00 0,00 



55 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

"Преображение" 
Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 2000022010 400 11 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 2000022010 410 11 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предостав-
ляемых бесплатно для индиви-
дуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим трех 
и более детей" 

0502 2800000000 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Муниципальная программа 
"Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предостав-
ляемых бесплатно для индиви-
дуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим трех 
и более детей" 

0502 2800000000 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Строительство систем водо-
снабжения и водоотведения, 
электроснабжения, газораспре-
делительной и дорожной сети 
для обеспечения инфраструк-
турного обустройства земельных 
участков, предоставленных для 
жилищного строительства семь-
ям, имеющим трех и более детей 

0502 2800023810 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 2800023810 400 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Бюджетные инвестиции 0502 2800023810 410 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения каче-
ственной питьевой водой и 
очистка сточных вод на терри-
тории города Боровичи" 

0502 3100000000 000 9,61 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения каче-
ственной питьевой водой и 
очистка сточных вод на терри-
тории города Боровичи" 

0502 3100000000 000 9,61 0,00 0,00 

Улучшение качества питьевой 
воды, очистка сточных вод 

0502 3100013110 000 9,61 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 3100013110 200 9,61 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 3100013110 240 9,61 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-

0502 3300000000 000 488,38 0,00 0,00 



56 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0502 3300000000 000 488,38 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности бы-
тового обслуживания жителей 
поселения 

0502 3300013310 000 488,38 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0502 3300013310 100 398,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0502 3300013310 110 398,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 3300013310 200 90,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 3300013310 240 90,10 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0502 9300000000 000 2 497,80 3 066,44 3 104,48 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0502 9390000000 000 2 497,80 3 066,44 3 104,48 

Обеспечение деятельности бы-
тового обслуживания жителей 
поселения 

0502 9390013310 000 0,00 503,74 518,88 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0502 9390013310 100 0,00 409,84 421,18 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0502 9390013310 110 0,00 409,84 421,18 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 9390013310 200 0,00 93,90 97,70 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9390013310 240 0,00 93,90 97,70 

Прочие мероприятия в сфере 
коммунального хозяйства 

0502 9390029030 000 802,10 667,10 685,80 



57 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 9390029030 200 607,10 467,10 485,80 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9390029030 240 607,10 467,10 485,80 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9390029030 800 195,00 200,00 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0502 9390029030 850 195,00 200,00 200,00 

Обеспечение бытового обслужи-
вания жителей поселения 

0502 9390029120 000 95,30 95,60 99,80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 9390029120 200 95,30 95,60 99,80 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9390029120 240 95,30 95,60 99,80 

Возмещение недополученных 
доходов от предоставления от-
дельным категориям граждан 
услуг бань по льготным тарифам 

0502 9390029260 000 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9390029260 800 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0502 9390029260 810 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 89 293,12 53 710,00 56 292,80 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Боровичи на 2017-2019 
годы" 

0503 3500000000 000 52 941,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Боровичи на 2017-2019 
годы" 

0503 3500000000 000 52 941,20 0,00 0,00 

Прочее благоустройство 0503 3500013510 000 14 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013510 200 13 950,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013510 240 13 950,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 3500013510 800 150,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 3500013510 850 150,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

0503 3500013520 000 313,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013520 200 313,70 0,00 0,00 



58 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013520 240 313,70 0,00 0,00 

Уличное освещение 0503 3500013530 000 34 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013530 200 33 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013530 240 33 900,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 3500013530 800 100,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 3500013530 850 100,00 0,00 0,00 

Озеленение 0503 3500013540 000 2 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013540 200 2 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013540 240 2 500,00 0,00 0,00 

Организация конкурса "Лучший 
индивидуальный дом", "Лучшая 
дворовая территория многоквар-
тирного дома" 

0503 3500013550 000 27,50 0,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0503 3500013550 300 27,50 0,00 0,00 

Премии и гранты 0503 3500013550 350 27,50 0,00 0,00 

Реализация приоритетного про-
екта "Народный бюджет" за счет 
средств областного бюджета 

0503 3500076100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500076100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500076100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетного про-
екта "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета 

0503 35000S6100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 35000S6100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 35000S6100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 
Формирование современной 
городской среды на территории 
города Боровичи на 2018-2022 
годы" 

0503 3700000000 000 36 351,92 0,00 0,00 



59 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Муниципальная программа " 
Формирование современной 
городской среды на территории 
города Боровичи на 2018-2022 
годы" 

0503 3700000000 000 36 351,92 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы, направ-
ленных на благоустройство дво-
ровых территорий многоквар-
тирных домов и на благоустрой-
ство общественных территорий 

0503 370F255550 000 36 351,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 370F255550 200 26 486,69 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 370F255550 240 26 486,69 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 370F255550 800 9 865,23 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0503 370F255550 810 9 865,23 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0503 9300000000 000 0,00 53 710,00 56 292,80 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0503 9390000000 000 0,00 53 710,00 56 292,80 

Прочее благоустройство 0503 9390013510 000 0,00 15 110,00 16 192,80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013510 200 0,00 14 940,00 16 022,80 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013510 240 0,00 14 940,00 16 022,80 

Иные бюджетные ассигнования 0503 9390013510 800 0,00 170,00 170,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 9390013510 850 0,00 170,00 170,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

0503 9390013520 000 0,00 600,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013520 200 0,00 600,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013520 240 0,00 600,00 600,00 

Уличное освещение 0503 9390013530 000 0,00 36 000,00 37 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013530 200 0,00 35 900,00 37 400,00 



60 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013530 240 0,00 35 900,00 37 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 9390013530 800 0,00 100,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 9390013530 850 0,00 100,00 100,00 

Озеленение 0503 9390013540 000 0,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013540 200 0,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013540 240 0,00 2 000,00 2 000,00 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

0505 0000000000 000 11 246,09 11 592,77 11 880,46 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0505 3300000000 000 11 101,09 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0505 3300000000 000 11 101,09 0,00 0,00 

Создание условий по осуществ-
лению организационно-
технического обеспечения дея-
тельности 

0505 3300013350 000 11 101,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0505 3300013350 100 9 569,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0505 3300013350 110 9 569,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0505 3300013350 200 1 514,41 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0505 3300013350 240 1 514,41 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0505 3300013350 800 17,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0505 3300013350 850 17,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0505 9300000000 000 145,00 11 592,77 11 880,46 



61 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0505 9390000000 000 145,00 11 592,77 11 880,46 

Создание условий по осуществ-
лению организационно-
технического обеспечения дея-
тельности 

0505 9390013350 000 0,00 11 592,77 11 880,46 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0505 9390013350 100 0,00 10 016,77 10 402,06 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0505 9390013350 110 0,00 10 016,77 10 402,06 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0505 9390013350 200 0,00 1 558,30 1 459,90 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0505 9390013350 240 0,00 1 558,30 1 459,90 

Иные бюджетные ассигнования 0505 9390013350 800 0,00 17,70 18,50 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0505 9390013350 850 0,00 17,70 18,50 

Прочие мероприятия 0505 9390099990 000 145,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0505 9390099990 800 145,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0505 9390099990 830 15,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0505 9390099990 850 130,00 0,00 0,00 

Образование 0700 0000000000 000 2 994,55 3 135,27 3 243,23 

Молодежная политика 0707 0000000000 000 2 994,55 3 135,27 3 243,23 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0707 3300000000 000 2 316,65 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий муни-
ципального образования город-
ское поселение город Боровичи 
Администрацией Боровичского 
муниципального района" 

0707 3300000000 000 2 316,65 0,00 0,00 

Обеспечение условий по органи-
зации и осуществлению меро-
приятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

0707 3300013330 000 2 316,65 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-

0707 3300013330 100 2 057,28 0,00 0,00 



62 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0707 3300013330 110 2 057,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0707 3300013330 200 259,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0707 3300013330 240 259,37 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0707 9300000000 000 677,90 3 135,27 3 243,23 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0707 9390000000 000 677,90 3 135,27 3 243,23 

Обеспечение условий по органи-
зации и осуществлению меро-
приятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

0707 9390013330 000 0,00 2 377,27 2 463,23 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0707 9390013330 100 0,00 2 107,87 2 183,13 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0707 9390013330 110 0,00 2 107,87 2 183,13 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0707 9390013330 200 0,00 269,40 280,10 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0707 9390013330 240 0,00 269,40 280,10 

Осуществление организационно-
воспитательной работы с моло-
дежью 

0707 9390029050 000 677,90 758,00 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0707 9390029050 200 677,90 758,00 780,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0707 9390029050 240 677,90 758,00 780,00 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 34 586,28 31 436,21 31 219,36 

Культура 0801 0000000000 000 34 586,28 31 436,21 31 219,36 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на террито-
рии города Боровичи (2014-2020 
годы)" 

0801 0300000000 000 34 486,28 31 436,21 0,00 

Подпрограмма "Культура города 
Боровичи" 

0801 0310000000 000 34 486,28 31 436,21 0,00 

Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений куль-

0801 0310023010 000 2 308,03 2 348,78 0,00 



63 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

туры города Боровичи 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0801 0310023010 100 2 308,03 2 348,78 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0801 0310023010 110 2 308,03 2 348,78 0,00 

Развитие библиотечного дела в 
городе Боровичи 

0801 0310023020 000 14 855,09 15 493,45 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023020 600 14 855,09 15 493,45 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023020 610 14 855,09 15 493,45 0,00 

Развитие профессионального 
образования в сфере культуры, 
подготовка кадров для учрежде-
ний культуры в городе Боровичи 

0801 0310023030 000 24,00 24,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023030 600 24,00 24,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023030 610 24,00 24,00 0,00 

Проведение ремонтов в учре-
ждениях культуры города Боро-
вичи 

0801 0310023040 000 100,00 100,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023040 600 100,00 100,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023040 610 100,00 100,00 0,00 

Укрепление материально-
технической базы 

0801 0310023050 000 50,00 50,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023050 600 50,00 50,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023050 610 50,00 50,00 0,00 

Проведение работ по противо-
пожарной безопасности, граж-
данской обороне в сфере куль-
туры города Боровичи 

0801 0310023060 000 200,00 175,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023060 600 200,00 175,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023060 610 200,00 175,00 0,00 

Комплектование книжных фон-
дов 

0801 0310023070 000 50,00 100,00 0,00 



64 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023070 600 50,00 100,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023070 610 50,00 100,00 0,00 

Развитие межрегиональных и 
международных культурных 
связей 

0801 0310023080 000 0,00 60,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023080 600 0,00 60,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023080 610 0,00 60,00 0,00 

Проведение общественно значи-
мых мероприятий 

0801 0310023090 000 10,00 10,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023090 600 10,00 10,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023090 610 10,00 10,00 0,00 

Развитие культурно-досуговой 
деятельности в городе Боровичи 

0801 0310023100 000 12 562,28 13 074,98 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023100 600 12 562,28 13 074,98 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023100 610 12 562,28 13 074,98 0,00 

Строительство центра культур-
ного развития города Боровичи 

0801 0310023870 000 4 326,88 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0801 0310023870 400 4 326,88 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты капиталь-
ного строительства государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение 
объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муни-
ципальную) собственность 

0801 0310023870 460 4 326,88 0,00 0,00 

Муниципальная программа «До-
ступная среда в городе Боровичи 
на 2017-2019 годы» 

0801 3600000000 000 100,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «До-
ступная среда в городе Боровичи 
на 2017-2019 годы» 

0801 3600000000 000 100,00 0,00 0,00 



65 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Создание условий инвалидам, 
детям-инвалидам и другим ма-
ломобильным группам населе-
ния для свободного доступа в 
учреждения культуры 

0801 3600013610 000 100,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 3600013610 600 100,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 3600013610 610 100,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0801 9300000000 000 0,00 0,00 31 219,36 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0801 9390000000 000 0,00 0,00 31 219,36 

Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений куль-
туры города Боровичи 

0801 9390023010 000 0,00 0,00 2 396,11 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0801 9390023010 100 0,00 0,00 2 396,11 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0801 9390023010 110 0,00 0,00 2 396,11 

Развитие библиотечного дела в 
городе Боровичи 

0801 9390023020 000 0,00 0,00 15 663,41 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023020 600 0,00 0,00 15 663,41 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023020 610 0,00 0,00 15 663,41 

Развитие профессионального 
образования в сфере культуры, 
подготовке кадров для учрежде-
ний культуры в городе Боровичи 

0801 9390023030 000 0,00 0,00 24,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023030 600 0,00 0,00 24,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023030 610 0,00 0,00 24,00 

Проведение ремонтов в учре-
ждениях культуры города Боро-
вичи 

0801 9390023040 000 0,00 0,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023040 600 0,00 0,00 100,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023040 610 0,00 0,00 100,00 

Укрепление материально-
технической базы 

0801 9390023050 000 0,00 0,00 50,00 



66 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023050 600 0,00 0,00 50,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023050 610 0,00 0,00 50,00 

Проведение работ по противо-
пожарной безопасности, граж-
данской обороне в сфере куль-
туры города Боровичи 

0801 9390023060 000 0,00 0,00 175,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023060 600 0,00 0,00 175,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023060 610 0,00 0,00 175,00 

Комплектование книжных фон-
дов 

0801 9390023070 000 0,00 0,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023070 600 0,00 0,00 100,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023070 610 0,00 0,00 100,00 

Развитие межрегиональных и 
международных культурных 
связей 

0801 9390023080 000 0,00 0,00 60,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023080 600 0,00 0,00 60,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023080 610 0,00 0,00 60,00 

Проведение общественно значи-
мых мероприятий 

0801 9390023090 000 0,00 0,00 10,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023090 600 0,00 0,00 10,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023090 610 0,00 0,00 10,00 

Развитие культурно-досуговой 
деятельности в городе Боровичи 

0801 9390023100 000 0,00 0,00 12 640,84 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 9390023100 600 0,00 0,00 12 640,84 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 9390023100 610 0,00 0,00 12 640,84 

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Физическая культура 1101 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

1101 9300000000 000 200,00 200,00 200,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

1101 9390000000 000 200,00 200,00 200,00 



67 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Реализация функций в области 
физической культуры и спорта 

1101 9390029060 000 200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

1101 9390029060 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

1101 9390029060 240 200,00 200,00 200,00 

Обслуживание государственного 
и муниципального долга 

1300 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

1301 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание муни-
ципального долга 

1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание муни-
ципального долга 

1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

1301 9900000090 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

1301 9900000090 700 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

1301 9900000090 730 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего расходов: 308756,01 184244,77 193730,36 

________________________» 

 

«Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2018 № 206 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программ города Боровичи и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета города Боровичи на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.руб. 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры на территории города 
Боровичи (2014-2020 годы)" 

0300000000 000 34 486,28 31 436,21 0,00 

Подпрограмма "Культура города 
Боровичи" 

0310000000 000 34 486,28 31 436,21 0,00 

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений культуры го-
рода Боровичи 

0310023010 000 2 308,03 2 348,78 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

0310023010 100 2 308,03 2 348,78 0,00 



68 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

0310023010 110 2 308,03 2 348,78 0,00 

Развитие библиотечного дела в го-
роде Боровичи 

0310023020 000 14 855,09 15 493,45 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023020 600 14 855,09 15 493,45 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023020 610 14 855,09 15 493,45 0,00 

Развитие профессионального обра-
зования в сфере культуры, подготов-
ка кадров для учреждений культуры 
в городе Боровичи 

0310023030 000 24,00 24,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023030 600 24,00 24,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023030 610 24,00 24,00 0,00 

Проведение ремонтов в учреждени-
ях культуры города Боровичи 

0310023040 000 100,00 100,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023040 600 100,00 100,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023040 610 100,00 100,00 0,00 

Укрепление материально-
технической базы 

0310023050 000 50,00 50,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023050 600 50,00 50,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023050 610 50,00 50,00 0,00 

Проведение работ по противопо-
жарной безопасности, гражданской 
обороне в сфере культуры города 
Боровичи 

0310023060 000 200,00 175,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023060 600 200,00 175,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023060 610 200,00 175,00 0,00 

Комплектование книжных фондов 0310023070 000 50,00 100,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023070 600 50,00 100,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023070 610 50,00 100,00 0,00 

Развитие межрегиональных и меж-
дународных культурных связей 

0310023080 000 0,00 60,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023080 600 0,00 60,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023080 610 0,00 60,00 0,00 



69 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Проведение общественно значимых 
мероприятий 

0310023090 000 10,00 10,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023090 600 10,00 10,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023090 610 10,00 10,00 0,00 

Развитие культурно-досуговой дея-
тельности в городе Боровичи 

0310023100 000 12 562,28 13 074,98 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023100 600 12 562,28 13 074,98 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310023100 610 12 562,28 13 074,98 0,00 

Строительство центра культурного 
развития города Боровичи 

0310023870 000 4 326,88 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0310023870 400 4 326,88 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным пред-
приятиям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты капи-
тального строительства государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объек-
тов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) соб-
ственность 

0310023870 460 4 326,88 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан при 
проезде на автомобильном транс-
порте общего пользования городско-
го сообщения в границах г.Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

0400000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан при 
проезде на автомобильном транс-
порте общего пользования городско-
го сообщения в границах г.Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

0400000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Возмещение недополученных дохо-
дов от перевозок граждан на авто-
мобильном транспорте общего поль-
зования городского сообщения в 
границах г. Боровичи по проездным 
билетам 

0400023210 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0400023210 800 3 000,00 3 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0400023210 810 3 000,00 3 000,00 0,00 



70 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Муниципальная программа "Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры на 2014-
2018 годы и на период до 2020 года" 

0600000000 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Подпрограмма "Капитальный ре-
монт муниципального имущества" 

0640000000 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Проведение работ по капитальному 
ремонту муниципального имущества 
и его конструктивных элементов 

0640028200 000 1 140,39 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

0640028200 200 1 140,39 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0640028200 240 1 140,39 1 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Строи-
тельство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного зна-
чения в границах города Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

1100000000 000 112 942,50 22 240,00 0,00 

Муниципальная программа "Строи-
тельство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного зна-
чения в границах города Боровичи 
на 2018-2020 годы" 

1100000000 000 112 942,50 22 240,00 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

1100023500 000 2 989,50 3 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100023500 200 1 362,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1100023500 240 1 362,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

1100023500 400 1 627,50 3 500,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 1100023500 410 1 627,50 3 500,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог 
местного значения и инженерных 
сетей 

1100023510 000 16 100,00 12 218,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100023510 200 16 098,88 12 218,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1100023510 240 16 098,88 12 218,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 1100023510 800 1,12 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

1100023510 850 1,12 0,00 0,00 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

1100071520 000 12 391,00 6 195,00 0,00 



71 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100071520 200 12 391,00 6 195,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1100071520 240 12 391,00 6 195,00 0,00 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет 
средств областного бюджета 

1100071540 000 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100071540 200 50 314,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1100071540 240 50 314,60 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

1100071540 400 29 685,40 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 1100071540 410 29 685,40 0,00 0,00 

Софинансирование на осуществле-
ние дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 

11000S1520 000 653,00 327,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11000S1520 200 653,00 327,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11000S1520 240 653,00 327,00 0,00 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет 
средств местного бюджета 

11000S1540 000 809,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11000S1540 200 509,09 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11000S1540 240 509,09 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

11000S1540 400 299,91 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11000S1540 410 299,91 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Повы-
шение эффективности бюджетных 
расходов города Боровичи на 2017-
2019 годы" 

1800000000 000 9,00 0,00 0,00 



72 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Муниципальная программа "Повы-
шение эффективности бюджетных 
расходов города Боровичи на 2017-
2019 годы" 

1800000000 000 9,00 0,00 0,00 

Повышение уровня профессиональ-
ной подготовки выборных долж-
ностных лиц, служащих и муници-
пальных служащих Боровичского 
муниципального района в сфере по-
вышения эффективности бюджет-
ных расходов 

1800021810 000 9,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1800021810 200 9,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1800021810 240 9,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Эконо-
мическое развитие города Боровичи" 

2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Эконо-
мическое развитие города Боровичи" 

2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции объ-
ектов инфраструктуры к индустри-
альному парку "Преображение" 

2000022010 000 11 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2000022010 400 11 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 2000022010 410 11 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Повы-
шение безопасности дорожного 
движения в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 

2100000000 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Муниципальная программа "Повы-
шение безопасности дорожного 
движения в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 

2100000000 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Улучшение качества средств регу-
лирования дорожного движения 

2100023750 000 2 101,27 5 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2100023750 200 2 101,27 5 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2100023750 240 2 101,27 5 600,00 0,00 

Муниципальная программа "Созда-
ние местной системы оповещения 
населения городского поселения 
город Боровичи" 

2200000000 000 0,00 460,00 0,00 

Муниципальная программа "Созда-
ние местной системы оповещения 
населения городского поселения 
город Боровичи" 

2200000000 000 0,00 460,00 0,00 

Проведение мероприятий по созда-
нию системы оповещения 

2200022210 000 0,00 460,00 0,00 



73 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2200022210 200 0,00 460,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200022210 240 0,00 460,00 0,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие архитектуры и градостроитель-
ства в городе Боровичи на 2018-2020 
годы" 

2300000000 000 2 169,00 338,20 0,00 

Подпрограмма "Организация разра-
ботки и корректировки документа-
ции территориального планирования 
и градостроительного зонирования 
города Боровичи" 

2310000000 000 2 069,00 88,20 0,00 

Подготовка и внесение изменений в 
генеральный план Боровичского 
городского поселения и Правила 
землепользования и застройки Боро-
вичского городского поселения 

2310023460 000 912,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2310023460 200 912,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2310023460 240 912,00 0,00 0,00 

Подготовка и утверждение докумен-
тации по планировке территории в 
городе Боровичи 

2310023480 000 1 157,00 88,20 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2310023480 200 1 157,00 88,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2310023480 240 1 157,00 88,20 0,00 

Подпрограмма "Разработка и утвер-
ждение градостроительных планов 
земельных участков" 

2320000000 000 100,00 250,00 0,00 

Разработка и утверждение градо-
строительных планов земельных 
участков как отдельного документа 

2320023470 000 100,00 250,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2320023470 200 100,00 250,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2320023470 240 100,00 250,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение первичных мер пожарной 
безопасности на территории города 
Боровичи на 2017-2019 годы" 

2400000000 000 2 342,63 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение первичных мер пожарной 
безопасности на территории города 
Боровичи на 2017-2019 годы" 

2400000000 000 2 342,63 0,00 0,00 



74 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Обеспечение беспрепятственного 
проезда пожарной техники к месту 
пожара и источникам противопо-
жарного водоснабжения 

2400023570 000 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2400023570 200 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2400023570 240 150,00 0,00 0,00 

Обеспечение надлежащего состоя-
ния источников противопожарного 
водоснабжения 

2400023590 000 2 180,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2400023590 200 2 180,63 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2400023590 240 2 180,63 0,00 0,00 

Организация обучения населения 
мерам пожарной безопасности и 
пропаганда в области пожарной без-
опасности, содействию распростра-
нению пожарно-технических знаний 

2400023600 000 12,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2400023600 200 12,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2400023600 240 12,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участ-
ков, предоставляемых бесплатно для 
индивидуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим трех и 
более детей" 

2800000000 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Муниципальная программа "Обес-
печение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участ-
ков, предоставляемых бесплатно для 
индивидуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим трех и 
более детей" 

2800000000 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Строительство систем водоснабже-
ния и водоотведения, электроснаб-
жения, газораспределительной и 
дорожной сети для обеспечения ин-
фраструктурного обустройства зе-
мельных участков, предоставленных 
для жилищного строительства семь-
ям, имеющим трех и более детей 

2800023810 000 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2800023810 400 1 998,78 17 319,46 14 665,36 

Бюджетные инвестиции 2800023810 410 1 998,78 17 319,46 14 665,36 



75 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами города 
Боровичи" 

2900000000 000 1 070,70 755,30 755,30 

Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами города 
Боровичи" 

2900000000 000 1 070,70 755,30 755,30 

Обеспечение проведения техниче-
ской инвентаризации, изготовления 
технических планов, обследования и 
оценки рыночной стоимости имуще-
ства 

2900023660 000 211,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023660 200 211,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900023660 240 211,00 200,00 200,00 

Обеспечение эффективности систе-
мы информационного обеспечения в 
сфере управления муниципальным 
имуществом и земельными участка-
ми 

2900023670 000 321,80 105,30 105,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023670 200 321,80 105,30 105,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900023670 240 321,80 105,30 105,30 

Организация выполнения кадастро-
вых работ по земельным участкам и 
работ по оценке рыночной стоимо-
сти земельных участков 

2900023680 000 428,50 450,00 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023680 200 428,50 450,00 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900023680 240 428,50 450,00 450,00 

Возмещение затрат по содержанию, 
текущему ремонту объектов муни-
ципального имущества, находящих-
ся в казне города Боровичи и сво-
бодных от прав третьих лиц 

2900023690 000 59,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023690 200 59,22 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900023690 240 59,22 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 2900023690 800 0,18 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

2900023690 850 0,18 0,00 0,00 

Оплата коммунальных услуг по объ-
ектам учета казны, свободных от 
прав третьих лиц" 

2900023700 000 50,00 0,00 0,00 



76 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023700 200 50,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900023700 240 50,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение населения качественной 
питьевой водой и очистка сточных 
вод на территории города Боровичи" 

3100000000 000 9,61 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение населения качественной 
питьевой водой и очистка сточных 
вод на территории города Боровичи" 

3100000000 000 9,61 0,00 0,00 

Улучшение качества питьевой воды, 
очистка сточных вод 

3100013110 000 9,61 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3100013110 200 9,61 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100013110 240 9,61 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение условий по осуществлению 
полномочий муниципального обра-
зования городское поселение город 
Боровичи Администрацией Боро-
вичского муниципального района" 

3300000000 000 18 068,62 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение условий по осуществлению 
полномочий муниципального обра-
зования городское поселение город 
Боровичи Администрацией Боро-
вичского муниципального района" 

3300000000 000 18 068,62 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности бытового 
обслуживания жителей поселения 

3300013310 000 488,38 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

3300013310 100 398,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

3300013310 110 398,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3300013310 200 90,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3300013310 240 90,10 0,00 0,00 

Обеспечение условий по организа-
ции и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

3300013330 000 2 316,65 0,00 0,00 



77 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

3300013330 100 2 057,28 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

3300013330 110 2 057,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3300013330 200 259,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3300013330 240 259,37 0,00 0,00 

Обеспечение условий по безопасно-
сти и уходу за зданиями 

3300013340 000 4 162,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

3300013340 100 4 162,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

3300013340 110 4 162,50 0,00 0,00 

Создание условий по осуществле-
нию организационно-технического 
обеспечения деятельности 

3300013350 000 11 101,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

3300013350 100 9 569,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

3300013350 110 9 569,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3300013350 200 1 514,41 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3300013350 240 1 514,41 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 3300013350 800 17,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

3300013350 850 17,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
городском поселении город Борови-
чи" 

3400000000 000 208,32 208,32 208,32 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
городском поселении город Борови-
чи" 

3400000000 000 208,32 208,32 208,32 



78 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Создание условий для участия об-
щественности в деятельности фор-
мирований правоохранительной 
направленности, народных дружин 

3400013410 000 208,32 208,32 208,32 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

3400013410 100 208,32 208,32 208,32 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

3400013410 110 208,32 208,32 208,32 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории города Боро-
вичи на 2017-2019 годы" 

3500000000 000 52 941,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории города Боро-
вичи на 2017-2019 годы" 

3500000000 000 52 941,20 0,00 0,00 

Прочее благоустройство 3500013510 000 14 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013510 200 13 950,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500013510 240 13 950,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 3500013510 800 150,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

3500013510 850 150,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

3500013520 000 313,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013520 200 313,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500013520 240 313,70 0,00 0,00 

Уличное освещение 3500013530 000 34 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013530 200 33 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500013530 240 33 900,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 3500013530 800 100,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

3500013530 850 100,00 0,00 0,00 

Озеленение 3500013540 000 2 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013540 200 2 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500013540 240 2 500,00 0,00 0,00 



79 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Организация конкурса "Лучший 
индивидуальный дом","Лучшая дво-
ровая территория многоквартирного 
дома" 

3500013550 000 27,50 0,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

3500013550 300 27,50 0,00 0,00 

Премии и гранты 3500013550 350 27,50 0,00 0,00 

Реализация приоритетного проекта 
"Народный бюджет" за счет средств 
областного бюджета 

3500076100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500076100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500076100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетного проекта 
"Народный бюджет" за счет средств 
местного бюджета 

35000S6100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

35000S6100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

35000S6100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «До-
ступная среда в городе Боровичи на 
2017-2019 годы» 

3600000000 000 100,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «До-
ступная среда в городе Боровичи на 
2017-2019 годы» 

3600000000 000 100,00 0,00 0,00 

Создание условий инвалидам, детям-
инвалидам и другим маломобиль-
ным группам населения для свобод-
ного доступа в учреждения культу-
ры 

3600013610 000 100,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

3600013610 600 100,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 3600013610 610 100,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Фор-
мирование современной городской 
среды на территории города Борови-
чи на 2018-2022 годы" 

3700000000 000 36 351,92 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Фор-
мирование современной городской 
среды на территории города Борови-
чи на 2018-2022 годы" 

3700000000 000 36 351,92 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы, направленных 
на благоустройство дворовых терри-
торий многоквартирных домов и на 
благоустройство общественных тер-
риторий 

370F255550 000 36 351,92 0,00 0,00 



80 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

370F255550 200 26 486,69 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

370F255550 240 26 486,69 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 370F255550 800 9 865,23 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

370F255550 810 9 865,23 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам города 
Боровичи 

9300000000 000 24 860,69 93 649,60 164 699,16 

Обеспечение деятельности по иным 
непрограммным мероприятиям 

9390000000 000 24 860,69 93 649,60 164 699,16 

Обеспечение деятельности бытового 
обслуживания жителей поселения 

9390013310 000 0,00 503,74 518,88 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390013310 100 0,00 409,84 421,18 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

9390013310 110 0,00 409,84 421,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013310 200 0,00 93,90 97,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013310 240 0,00 93,90 97,70 

Обеспечение условий по организа-
ции и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

9390013330 000 0,00 2 377,27 2 463,23 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390013330 100 0,00 2 107,87 2 183,13 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

9390013330 110 0,00 2 107,87 2 183,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013330 200 0,00 269,40 280,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013330 240 0,00 269,40 280,10 

Обеспечение условий по безопасно-
сти и уходу за зданиями 

9390013340 000 0,00 4 304,72 4 469,83 



81 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390013340 100 0,00 4 304,72 4 469,83 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

9390013340 110 0,00 4 304,72 4 469,83 

Создание условий по осуществле-
нию организационно-технического 
обеспечения деятельности 

9390013350 000 0,00 11 592,77 11 880,46 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390013350 100 0,00 10 016,77 10 402,06 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

9390013350 110 0,00 10 016,77 10 402,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013350 200 0,00 1 558,30 1 459,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013350 240 0,00 1 558,30 1 459,90 

Иные бюджетные ассигнования 9390013350 800 0,00 17,70 18,50 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

9390013350 850 0,00 17,70 18,50 

Прочее благоустройство 9390013510 000 0,00 15 110,00 16 192,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013510 200 0,00 14 940,00 16 022,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013510 240 0,00 14 940,00 16 022,80 

Иные бюджетные ассигнования 9390013510 800 0,00 170,00 170,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

9390013510 850 0,00 170,00 170,00 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

9390013520 000 0,00 600,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013520 200 0,00 600,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013520 240 0,00 600,00 600,00 

Уличное освещение 9390013530 000 0,00 36 000,00 37 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013530 200 0,00 35 900,00 37 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013530 240 0,00 35 900,00 37 400,00 



82 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные бюджетные ассигнования 9390013530 800 0,00 100,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

9390013530 850 0,00 100,00 100,00 

Озеленение 9390013540 000 0,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013540 200 0,00 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390013540 240 0,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по хозяйственному обеспечению 

9390021630 000 9 228,88 5 896,70 6 134,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390021630 200 9 038,21 5 854,70 6 090,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390021630 240 9 038,21 5 854,70 6 090,60 

Иные бюджетные ассигнования 9390021630 800 190,67 42,00 44,00 

Исполнение судебных актов 9390021630 830 150,67 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

9390021630 850 40,00 42,00 44,00 

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений культуры го-
рода Боровичи 

9390023010 000 0,00 0,00 2 396,11 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390023010 100 0,00 0,00 2 396,11 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

9390023010 110 0,00 0,00 2 396,11 

Развитие библиотечного дела в го-
роде Боровичи 

9390023020 000 0,00 0,00 15 663,41 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023020 600 0,00 0,00 15 663,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023020 610 0,00 0,00 15 663,41 

Развитие профессионального обра-
зования в сфере культуры, подготов-
ке кадров для учреждений культуры 
в городе Боровичи 

9390023030 000 0,00 0,00 24,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023030 600 0,00 0,00 24,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023030 610 0,00 0,00 24,00 

Проведение ремонтов в учреждени-
ях культуры города Боровичи 

9390023040 000 0,00 0,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-

9390023040 600 0,00 0,00 100,00 



83 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

ям 
Субсидии бюджетным учреждениям 9390023040 610 0,00 0,00 100,00 

Укрепление материально-
технической базы 

9390023050 000 0,00 0,00 50,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023050 600 0,00 0,00 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023050 610 0,00 0,00 50,00 

Проведение работ по противопо-
жарной безопасности, гражданской 
обороне в сфере культуры города 
Боровичи 

9390023060 000 0,00 0,00 175,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023060 600 0,00 0,00 175,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023060 610 0,00 0,00 175,00 

Комплектование книжных фондов 9390023070 000 0,00 0,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023070 600 0,00 0,00 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023070 610 0,00 0,00 100,00 

Развитие межрегиональных и меж-
дународных культурных связей 

9390023080 000 0,00 0,00 60,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023080 600 0,00 0,00 60,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023080 610 0,00 0,00 60,00 

Проведение общественно значимых 
мероприятий 

9390023090 000 0,00 0,00 10,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023090 600 0,00 0,00 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023090 610 0,00 0,00 10,00 

Развитие культурно-досуговой дея-
тельности в городе Боровичи 

9390023100 000 0,00 0,00 12 640,84 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023100 600 0,00 0,00 12 640,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023100 610 0,00 0,00 12 640,84 

Опубликование документации сред-
ствами массовой информации по-
средством печатного издания 

9390023140 000 160,00 160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023140 200 160,00 160,00 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023140 240 160,00 160,00 160,00 



84 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Выплата гражданам, награжденным 
знаком отличия «За заслуги перед 
городом Боровичи" 

9390023190 000 10,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023190 600 10,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023190 610 10,00 0,00 0,00 

Выплата гражданам, имеющим зва-
ние "Почетный гражданин города 
Боровичи" 

9390023200 000 140,00 150,00 170,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023200 600 140,00 150,00 170,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 9390023200 610 140,00 150,00 170,00 

Возмещение недополученных дохо-
дов от перевозок граждан на авто-
мобильном транспорте общего поль-
зования городского сообщения в 
границах г. Боровичи по проездным 
билетам 

9390023210 000 0,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390023210 800 0,00 0,00 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

9390023210 810 0,00 0,00 3 000,00 

Содержание автомобильных дорог 
местного значения и инженерных 
сетей 

9390023510 000 0,00 0,00 20 540,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023510 200 0,00 0,00 20 540,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023510 240 0,00 0,00 20 540,40 

Обеспечение беспрепятственного 
проезда пожарной техники к месту 
пожара и источникам противопо-
жарного водоснабжения 

9390023570 000 0,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023570 200 0,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023570 240 0,00 200,00 200,00 

Обеспечение надлежащего состоя-
ния противопожарного водоснабже-
ния 

9390023590 000 0,00 1 100,00 1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023590 200 0,00 1 100,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023590 240 0,00 1 100,00 1 100,00 



85 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Организация обучения населения 
мерам пожарной безопасности и 
пропаганда в области пожарной без-
опасности, содействию распростра-
нению пожарно-технических знаний 

9390023600 000 0,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023600 200 0,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023600 240 0,00 12,00 12,00 

Улучшение качества средств регу-
лирования дорожного движения 

9390023750 000 0,00 0,00 5 824,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023750 200 0,00 0,00 5 824,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023750 240 0,00 0,00 5 824,00 

Выплаты взносов региональному 
оператору в фонд капитального ре-
монта многоквартирных домов в 
части муниципальных помещений 
города Боровичи 

9390023880 000 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023880 200 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023880 240 3 900,00 4 300,00 4 800,00 

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов 

9390023890 000 400,00 400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023890 200 400,00 400,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390023890 240 400,00 400,00 400,00 

Прочие мероприятия в сфере ком-
мунального хозяйства 

9390029030 000 802,10 667,10 685,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029030 200 607,10 467,10 485,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390029030 240 607,10 467,10 485,80 

Иные бюджетные ассигнования 9390029030 800 195,00 200,00 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

9390029030 850 195,00 200,00 200,00 

Осуществление организационно-
воспитательной работы с молоде-
жью 

9390029050 000 677,90 758,00 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029050 200 677,90 758,00 780,00 



86 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390029050 240 677,90 758,00 780,00 

Реализация функций в области фи-
зической культуры и спорта 

9390029060 000 200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029060 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390029060 240 200,00 200,00 200,00 

Обеспечение бытового обслужива-
ния жителей поселения 

9390029120 000 95,30 95,60 99,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029120 200 95,30 95,60 99,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390029120 240 95,30 95,60 99,80 

Взносы на капитальный ремонт на 
специальный счет в целях формиро-
вания фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов в части 
муниципальных помещений города 
Боровичи 

9390029160 000 362,60 40,90 45,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029160 200 362,60 40,90 45,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390029160 240 362,60 40,90 45,20 

Обеспечение выполнения операций 
по начислению и сбору платы за 
наем муниципального жилищного 
фонда 

9390029180 000 132,00 132,00 132,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029180 200 132,00 132,00 132,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390029180 240 132,00 132,00 132,00 

Обеспечение нуждающихся отдель-
ных категорий граждан жилыми 
помещениями 

9390029200 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

9390029200 400 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Бюджетные инвестиции 9390029200 410 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Возмещение недополученных дохо-
дов от предоставления отдельным 
категориям граждан услуг бань по 
льготным тарифам 

9390029260 000 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390029260 800 1 600,40 1 800,00 1 800,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-

9390029260 810 1 600,40 1 800,00 1 800,00 



87 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

мателям, физическим лицам 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-
нарушениях 

9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390070650 200 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390070650 240 1,00 1,00 1,00 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

9390071520 000 0,00 0,00 6 195,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390071520 200 0,00 0,00 6 195,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390071520 240 0,00 0,00 6 195,00 

Прочие мероприятия 9390099990 000 2 150,51 247,80 247,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390099990 200 1 459,42 247,80 247,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9390099990 240 1 459,42 247,80 247,80 

Иные бюджетные ассигнования 9390099990 800 691,09 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 9390099990 830 561,09 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

9390099990 850 130,00 0,00 0,00 

Софинансирование на осуществле-
ние дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 

93900S1520 000 0,00 0,00 327,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

93900S1520 200 0,00 0,00 327,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

93900S1520 240 0,00 0,00 327,00 

Расходы на передачу полномочий по 
внешнему муниципальному  финан-
совому контролю 

9700000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий по 
внешнему муниципальному  финан-
совому контролю 

9700000000 000 655,10 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий по 
внешнему муниципальному финан-
совому контролю (контрольно-
счетная палата) 

9700081020 000 655,10 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 9700081020 500 655,10 0,00 0,00 



88 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Иные межбюджетные трансферты 9700081020 540 655,10 0,00 0,00 

Резервные средства 9800000000 000 300,00 5 237,68 10 402,22 

Резервные средства 9800000000 000 300,00 5 237,68 10 402,22 

Условно утвержденные расходы 9800029980 000 0,00 4 737,68 9 902,22 

Иные бюджетные ассигнования 9800029980 800 0,00 4 737,68 9 902,22 

Резервные средства 9800029980 870 0,00 4 737,68 9 902,22 

Резервные фонды 9800029990 000 300,00 500,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 9800029990 800 300,00 500,00 500,00 

Резервные средства 9800029990 870 300,00 500,00 500,00 

Расходы на обслуживание муници-
пального долга 

9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание муници-
пального долга 

9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципального дол-
га 

9900000090 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

9900000090 700 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципального дол-
га 

9900000090 730 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего расходов: 308756,01 184244,77 193730,36 

_______________________». 

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - 

«Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского                

поселения город Боровичи. 
 
 
 
Глава города Боровичи    О.А. Стрыгин 


